Министерство образования Нижегородской области
Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Нижегородский институт развития образования»

(ГБОУ ДПО НИРО)

П Р И К А З

ЯЛ^О-ЯЛ-ГЗ г. Нижний Новгород № /33 •

О реализации сетевого образовательного
экспериментального проекта

«Нижегородская электронная школа (НЭП!)»

На основании Положения о проектной деятельности в ГБОУ ДПО НИРО, в

целях реализации приоритетных направлений ФИП «Проектно-сетевой инсти-

тут инновационного образования», развития информационно-образовательной

среды образовательных организаций Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Реализовать в 2013-201*5" гг. сетевой образовательный эксперимен-

тальный проект «Нижегородская электронная школа (НЭШ)» (далее - Про-

ект).

2. JI.A. Шевцовой, заведующей кафедрой информационных техноло-

гий, осуществить научно-методическое руководство Проектом.

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Нижегород-

ской области, участвующих в Проекте (Приложение 1).

4. Утвердить план реализации Проекта (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науч-

но-исследовательской и проектной деятельности С.А.Максимову.

Ректор Н.Ю. Бармин

Приложение 1 к приказу
№ / / / от JLl-YO U S J

Перечень
образовательных учреждений Нижегородской области,

участников сетевого образовательного экспериментального проекта
«Нижегородская электронная школа (НЭШ)»

Список образовательных организаций,
уровень ФИП и РИП

1. МБОУ СОШ № 8 с углубленным изучением отдельных предметов
г. Кстово
2. МБОУ «СОШ № 22 с углубленным изучением французского языка»
г. Дзержинск
3. МБОУ Лицей № 21 г. Дзержинск
4. МБОУ «Гимназия № 38» г. Дзержинск
5. МБОУ «СОШ № 27» г. Дзержинск
6. МБОУ «СОШ № 2 с углубленным изучением предметов физико-
математического цикла» г. Дзержинск
7. МБОУ лицей № 3 г. Кулебаки
8. МБОУ «СОШ № 14 с углубленным изучением отдельных предметов»
г. Балахна
9. МБОУ СОШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов
г. Павлово
10. МБОУ Воротынская СОШ
11. МБОУ СОШ № 5 г. Лысково
12. МБОУ СОШ № 8 г. Выкса
13. МБОУ Гимназия № 14 г. Выкса
14. МБОУ «Лицей № 15 имени академика Ю.Б. Харитона» г. Саров
15. МБОУ лицей № 8 г. Н.Новгород
16. МБОУ лицей № 28 имени академика Б.А. Королева г. Н. Новгород
17. МБОУ лицей № 87 им. Л.И. Новиковой г. Н. Новгород
18. МБОУ «Гимназия № 50» г. Н. Новгород
19. МБОУ гимназия № 13 г. Н. Новгород
20. МБОУ гимназия № 17 г. Н. Новгород
21. МБОУ Лицей № 165 имени 65-летия «ГАЗ» г. Н.Новгород
22. МБОУ СОШ № 44 с углубленным изучением отдельных предметов
г. Н.Новгород
23. МБОУ СОШ № 174 г. Н. Новгород
24. МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 103
г. Н. Новгород

Список образовательных организаций,
уровень НИРО

1. МАОУ Лицей № 36 г. Н. Новгород
2. МБОУ лицей № 180 г. Н. Новгород
3. МАОУ СОШ № 186 «Авторская академическая школа» г. Н. Новгород
4. МАОУ гимназия № 2 г. Н. Новгород
5. МБОУ гимназия № 53 г. Н. Новгород
6. МБОУ СОШ №100 с углубленным изучением отдельных предметов
г. Н. Новгород
7. МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 118
г. Н. Новгород
8. МБОУ СОШ № 173 с углубленным изучением отдельных предметов г.
Новгород
9. МБОУ СОШ № 5 г. Н. Новгород
10. МБОУ СОШ № 32 г. Н. Новгород
11. МБОУ СОШ № 105 г. Н. Новгород
12. МБОУ СОШ № 128 г. Н. Новгород
13. МБОУ СОШ № 144 г. Н. Новгород
14. МБОУ «СОШ № 190» г. Н. Новгород
15. МБОУ «Гимназия» г. Арзамас
16. МБОУ СОШ № 3 с углубленным изучением отдельных предметов
г. Кстово 17. МБОУ Лицей № 7 г. Кстово
18. МБОУ ДОД Дворец детско-юношеского творчества г. Кстово
19. МБОУ лицей г. Бор
20. МБОУ «СОШ № 23 с углубленным изучением отдельных предметов»
г. Дзержинск
21. МБОУ «СОШ № 14» г. Дзержинск
22. МБОУ СОШ № 7 г. Павлово
23. МБОУ Большемурашкинская СОШ
24. МБОУ «Водоватовская СОШ» Арзамасского района
25. МБОУ Либежевская СОШ им. Р.Е.Алексеева Чкаловского района
26. МБОУ Шахунская СОШ № 1 им. Д. Комарова
27. МБОУ Шахунская СОШ № 2
28. МБОУ «Шахунская гимназия имени А.С. Пушкина»
29. МБОУ Проволоченская ООШ г.о. Выкса
30. МБОУ Арьевская СОШ Уренского муниципального района
31. МБОУ Пошатовская ООШ Арзамасского муниципального района
32. МБОУ Устанская СОШ Уренского муниципального района